GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - CEP 29.010-004

Contato: (27) 3347-6211 – CNPJ: 19.481.436/0001-78

RESULTADO DA 2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 001/2020 – AGERH

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH, no
uso de suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do
EDITAL AGERH N° 01/2020, que visa à seleção e contratação em regime de designação temporária
com formação de cadastro de reserva para os cargos de Agente de Desenvolvimento Ambiental e
Recursos Hídricos, Técnico em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos e Assistente de
Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, para atuação no Poder Executivo
Estadual, torna público resultado da comprovação de títulos dos candidatos da 2ª Convocação que
foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido no Edital do certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado ELIMINADO, poderão entrar com recurso e este
deverá ser encaminhado à Comissão de Processo Seletivo, por meio eletrônico através do e- mail:
cps@agerh.es.gov.br no prazo de 5 (cinco) dias, a contar do dia útil posterior a data de publicação
do resultado, coforme item 7.1 do Edital.

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente
indeferidos.

Cargo 01: Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Engenharia Agronômica

Classificação Nome Inscrição Status

16 Vanessa Dotto 1565256
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

17 Angelo Antonio Campos 1565314 Deferido

18 Solange Aparecida Alho Sarnaglia 1565923 Deferida

19 Margarida Ventura Santana 1564085
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

20 Ygor Maia Moreira 1565983 Deferido

21 Andressa Mozer Rigo 1565333
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

22 Sávia Poliana Da Silva 1566393
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

23 Ivan Caldeira Almeida Alvarenga 1564242
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

24 Luciene Souza Ferreira 1566640
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

25 Lucas Da Costa Monteiro 1565788 Deferido

26 Vitor Hugo Breda Barbosa 1566454
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

20
21

-M
V

P
8C

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

3/
20

21
 0

4:
58

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

7

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - CEP 29.010-004

Contato: (27) 3347-6211 – CNPJ: 19.481.436/0001-78

27 Karoline Santos Gonçalves 1566462
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

28 Paulo Henrique Ribeiro 1565744 Deferido

29 Giovanno Radel De Vargas 1566131
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

30 Renato Eleoterio De Aquino 1566552
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

Cargo 02: Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Engenharia Ambiental

Classificação Nome Inscrição Status

11 Bárbara Alves Moraes Mesquita 1564886
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

12 Pedro Augusto De Souza Rosa 1565951
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

13 Lorena Miossi Alves Cabral 1565879
Eliminada, por não atender ao item 6.8, em
observância ao item E do Anexo II

14 Rodrigo Dos Santos Silva 1564571
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

15 Roberta De Souza Lemke 1566216
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

16 Marta Helenise Maia Amorim 1566451 Deferida

17 Luiz Claudio Da Silva Caiado 1565232
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

18 Angelo Manette Cavalcante 1566330
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

19 Daniela Leonardo Da Silva 1566635 Deferida

20 Brunna Oliveira Guimarães 1564089
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

Cargo 07: Técnico em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Técnico em Química

Classificação Nome Inscrição Status

11 Danielle Da Silva Garcia 1566458
Eliminada, por não atender ao item 6.2.1 e
ao item 6.8, em observância ao item C do
Anexo II

12 Rosana Alves Pessanha 1565820
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

13
Annita Fernanda Santos Luciano
Sena

1566345
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

14 Rodrigo Rezende 1565259
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

15 Giovanni Calmon 1564113
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

16 Larissa De Souza Gasques 1565683
Eliminada, por não atender ao item 6.2.1 e
ao item 6.8, em observância ao item C do
Anexo II

17 Fábio Olioza Filho 1565001
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

20
21

-M
V

P
8C

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

3/
20

21
 0

4:
58

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

7

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - CEP 29.010-004

Contato: (27) 3347-6211 – CNPJ: 19.481.436/0001-78

18 Roger Luiz Lopes Nascimento 1563986
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

19 Renideivi Paula Souza 1566091
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

20 Radyne Boone Montemor 1566406
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

21 Rogério Da Silva Ferreira 1566007
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

22 Layla Sigesmundo Pedra 1566364
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

23 Kewhney Francisco Teixeira Pereira 1564154
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

24 Juan Carlos Quintão 1565408 Deferido

25 Willemberg Andrade 1564617
Eliminado, por não atender ao item 6.2.1 e
ao item 6.8, em observância ao item C do
Anexo II

Cargo 08: Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos

Classificação Nome Inscrição Status

32 Riane Da Vitória 1566079
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

33 Diego Partelli Codesso 1564565 Deferido

35 Cristiane Dos Santos Polezeli 1566277
Eliminada, por não atender ao item 6.8, em
observância ao item E do Anexo II

36 Joice Luppi Dellaqua 1563965
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

37 Henrique Rangel Moreschi 1563877
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

38 Bruno Kaizer De Lima 1565457 Deferido

40
João Manoel Felix Faria De
Resende Mendes

1566482
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

41 Suellem Souza Miranda 1566211
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

42 Izaias Lucas Da Silva 1565231
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

43 Samael Salim Geremias 1565266
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

44 Eliza Scandiani Danézio De Assis 1563938
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

45 Luzia Gorete Hackbart Nunes 1566332
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

46 Luciano Rocha Lancha 1564534
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

47 Maria Edna Ribeiro 1563968
Eliminada, por não atender ao item 6.8, em
observância ao item E do Anexo II

48 João Fábio Távora 1565382
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

49 Eliane Perin 1565455
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

20
21

-M
V

P
8C

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

3/
20

21
 0

4:
58

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

7

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - CEP 29.010-004

Contato: (27) 3347-6211 – CNPJ: 19.481.436/0001-78

Cargo 08: Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos

Classificação Nome Inscrição Status

50 Lana França Barbosa 1564019
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

51
Silvana Dos Santos Cardoso
Campos Souza

1564126
Eliminada, por não atender ao item 6.8, em
observância aos itens C e E do Anexo II

52 José Braz Araújo 1564389
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

53 Odilon Nunes Gonçalves 1563852
Eliminado, por não atender ao item 6.8, em
observância aos itens C e E do Anexo II

55 André Burgo 1564160
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

57 Ingrid Greppe Machado 1566232
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

58 Esdras Souza De Andrade 1563859
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

59 Jucelda Vaccari De Barros Lopes 1566053
Eliminada, por não atender ao item 6.8, em
observância ao item E do Anexo II

60 Bianca Chagas Soares 1566477
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

61 Mychely Ateli Mendes 1566016
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

62 Gilberto De Oliveira Souza Filho 1564464
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

64 Márcio Martins Lamêgo 1564334 Deferido

65 Antonio Carlos Araujo 1565884
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

66 Edeir Martins Da Cruz 1564303
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

67 Rita De Cassia Rossi 1563969
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

68 Renata De Sousa Vidon 1564175
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

69
Cláudia Conceiçâo Severiano
Duarte Passigatti

1565422
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

70 Vânia Freire Pereira 1565486
Eliminada, por não atender ao item 6.8, em
observância ao item E do Anexo II

71 Flávio Henrique Caires Pontello 1564594
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

72 Jeovanio Lacerda Gusmão 1564225
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

73 Carmem Lúcia Dos Santos Barros 1565935
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

74 Lenilza Gava Asevedo 1563929 Deferida

75 Americo Dias Proximozer 1563961
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

77 Gustavo Pereira Ferreira 1566564
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

20
21

-M
V

P
8C

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

3/
20

21
 0

4:
58

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

7

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - CEP 29.010-004

Contato: (27) 3347-6211 – CNPJ: 19.481.436/0001-78

Cargo 08: Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos

Classificação Nome Inscrição Status

78 Kelly Cristina Soares Maia 1564028
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

79 Luciano Zimmer 1564367
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

80 Leila Cristina Callegari 1565270
Eliminada, por não atender ao item 6.8, em
observância ao item E do Anexo II

82 Jefferson Martins Fonseca 1566279
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

84 Roberta Aline Ribeiro 1565973
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

85 Ricardo Pereira De Souza 1566272
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

86 Ricardo Danilo Alves Filho 1566166
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

87 Ione Amancio Samora 1565352
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

88
Juliana Lacerda Marconi De
Macedo

1564123
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

89 Patricia Quaioto 1564449
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

90
Fernanda Loiola De Oliveira
Goulart

1565823
Eliminada, por não atender ao item 6.8, em
observância ao item E do Anexo II

Cargo 08: Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos (candidatos
negros)

Classificação Nome Inscrição Status

06 Matuzalem Vicente Guimarães 1564455
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

07 Genilza Rosaria Amaral 1564243
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

08 Lenilza De Souza Lima 1563953
Eliminada, por não atender ao item 6.2.1 e
ao item 6.8, em observância aos itens C e E
do Anexo II

09
Wanderson De Paula Dos
Santos

1564832
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

10 Silvia Regina Alves 1566108
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

11 Shirley Araujo Bandeira 1566389 Deferida

12 David Moyses Falcao De Souza 1566578
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

13 Luiz Antonio Santos 1565402
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

14 Wander Leno Ramos Silva 1565771
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

20
21

-M
V

P
8C

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

3/
20

21
 0

4:
58

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

7

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - CEP 29.010-004

Contato: (27) 3347-6211 – CNPJ: 19.481.436/0001-78

Cargo 08: Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos (candidatos
negros)

Classificação Nome Inscrição Status

15
Jacqueline Agripino De Oliveira
Fideles

1566401
Eliminada, por não apresentar
documentação comprobatória

16 Nivio Luiz De Araújo Freitas 1566139
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

17 Silvana Alves Dos Santos 1564142
Eliminada, por não atender ao 6.8, em
observância ao item E do Anexo II

18 Jetron Julio De Souza 1564065
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

19 Valdeir Faustino Dos Santos 1565977
Eliminado, por não apresentar
documentação comprobatória

20 Tatiana Vieira Da Conceicao 1564162 Deferida

Vitória/ES, 05 de março de 2021.

Fábio Ahnert

Diretor Presidente da AGERH

20
21

-M
V

P
8C

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

3/
20

21
 0

4:
58

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

7

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIO AHNERT
DIRETOR PRESIDENTE

AGERH - GAB
assinado em 05/03/2021 16:58:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/03/2021 16:58:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THIAGO GUERRA PADILHA (GERENTE DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS - AGERH - GARH)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-MVP8CC

20
21

-M
V

P
8C

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

3/
20

21
 0

4:
58

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

7